
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

1 
 

                   

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 13 de novembro de 2018                                                                                           Edição N.º 0060 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 

28 de novembro de 2018, será realizado licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018110901-SRP, tipo menor preço, 

para  Registro de preços para  futura e eventual contratação de 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 

veículos automotores para atender a demanda das diversas 

secretarias do Município de Jaguaribara-CE, conforme 

detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de 

Licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 

350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos 

encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima 

no horário de 07:30h às 13:30h. 

 

 
*************************************************************************  

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20180418 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. 
CONTRATADO: C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, inscrito no CNPJ 
23.834.673/0001-42, representado neste ato pelo Sr. CHARLES 
VICENTE TOMÉ. OBJETO: SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE 
ANÉIS DE CONCRETO E TAMPA EXCÊNTRICA PARA 
AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO DO CONJUNTO JOÃO 
DOS OSSOS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento a Dispensa de n° 2018110501-DP e seus 

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 17.000,00 (Dezessete 

Mil Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 05 de Novembro de 2018 até 31 de Dezembro de 
2018. SIGNATÁRIO: GIOVANE EDUARDO DE ARAÚJO - 
Secretário de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA – CHARLES VICENTE TOMÉ – Representante 
- C V TOMÉ SERVIÇOS - ME. 

 
 

************************************************************************* 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20180416 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. 
CONTRATADO: ANDRÉ TAYNAN GOMES DE ARAÚJO, 
inscrito no CPF 604.445.283-26, representado neste ato pelo Sr. 

ANDRÉ TAYNAN GOMES DE ARAÚJO. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA 
MANUTENÇÃO DA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA W130 
NEM HOLLAND ANO 2013 JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. 

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
a Dispensa de n° 2018102901-DP e seus anexos, os preceitos 

do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global 
é de R$ 7.280,00 (Sete Mil, Duzentos e Oitenta Reais). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 06 de 
Novembro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. 
SIGNATÁRIO: GIOVANE EDUARDO DE ARAÚJO - Secretário 
de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA – 
ANDRÉ TAYNAN GOMES DE ARAÚJO – Representante - 
ANDRÉ TAYNAN GOMES DE ARAÚJO 
 

 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20180421 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE CONTRATADO: 
WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ 04.623.889/0001-14, 
representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO WELLINGTON 
VALENTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO PARA A DECORAÇÃO NATALINA DE FIM DE 
ANO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
a Dispensa de n° 2018111201-DP e seus anexos, os preceitos 

do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global 
é de R$ 6.678,00 (Seis Mil Seiscentos e Setenta e Oito Reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
12 de Novembro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. 
SIGNATÁRIO: FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUSA - 
Secretário de CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE – 
ANTÔNIO WELLINGTON VALENTE – Representante - 
WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - EPP. 
 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 99/2018 

O(A) Secretario(a) Municipal de Educação, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 

29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 

de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 

custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s) 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

2 
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

dia(s) 14/11/2018, a fim de participar do Encontro da Rede PCR 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total  

Antônio Alexandre 
Silva Sena 

Coord. 
Financeiro 

 

1 
 

80,00 
 

80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 13 de novembro 
de 2018. 

João Paulo Fernandes Leite 

Secretário de Educação 
 

************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20180422 CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Saúde CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI, 

inscrito no CNPJ Nº 07.779.242/0001-74, representado neste ato 
pelo Sr. EWERTON LOPES DA SILVA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS 
DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 

tem  como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2018040901-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 
e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 6.600,00 
(Seis mil e seiscentos reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 

de vigência deste contrato é de 13 de Novembro de 2018 até 31 
de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS 
DANTAS, Secretaria de Saúde- EWERTON LOPES DA SILVA – 
representante da HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI. 

 
************************************************************************* 
 
 

 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


